
 
Distretto Scolastico n. 15 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE RENDE CENTRO 

Via D. Vanni, 43  - 87036  Rende (Cs)   tel. e fax 0984 – 443004 

e-mail  csic89000n@istruzione.it  - web: www.icrendecentro.gov.it 

C.F. 80004280782 – Cod. mecc. CSIC89000N 

 

Prot.n.  6177-B15g                                                                                           Rende, 22/08/2017 

 

Al sito web dell’Istituto 

All’ Albo d’Istituto 

 

DETERMINA  

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento del servizio pre e post scuola per l’a.s. 2017/2018 nei 

plessi di scuola primaria e secondaria di I grado dell’Istituto Comprensivo Rende Centro   

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il D. Lgs 50/2016  

PREMESSO che l’Istituto Comprensivo Rende Centro è frequentato da alunni i cui genitori necessitano del 

servizio di pre e post scuola  

VERIFICATA l'impossibilità di utilizzare per il suddetto servizio personale interno alla scuola con 

specifiche competenze e preparazione professionale;  

RITENUTO di dover procedere all’indizione di una gara per l’affidamento dei servizi di pre e post scuola 

a.s. 2017/18, rivolto agli allievi della Scuole Primaria e Secondaria di I grado dello stesso Istituto 

Comprensivo :  

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di provvedere all’individuazione di tale personale per l’anno 

scolastico 2017-2018;  

DECRETA 

Di indire un bando di gara per l'individuazione di personale cui affidare, a domanda, l'utilizzo dei locali per 

la seguente attività: 

- Attività di servizio di pre e post- scuola presso il plesso di Scuola Primaria di S. Agostino 

- Attività di servizio di pre e post- scuola presso il plesso di Scuola Primaria di Surdo 

- Attività di servizio di pre e post- scuola presso il plesso di Scuola Primaria di Saporito  

- Attività di servizio di pre e post- scuola presso il plesso di Scuola Primaria di Rende Centro 

- Attività di servizio di pre e post- scuola presso il plesso di Scuola Sec. di I grado di Saporito e 

Rende Centro 

Il Dirigente scolastico  

Prof.ssa Maria Teresa Barbuscio 

mailto:csic89000n@istruzione.it
http://www.icrendecentro.gov.it/


-                                                                                  Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


